
Smlouva o spolupráci
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi

Moravské zemské muzeum
se sídlem: Zelný trh 6. 659 37 Brno
IČ: 00094862
zastoupené: O.. generálním ředitelem

(dále takéjen .. rvlZW")

a

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Se sídlem: Smetanovy sady 179.68601 Uherské Hradiště
IČ: 00092126
zastoupené:

(dále také jen .. Slovácké muzeum ")

Či. I.
Předmět smlouvy

Smluvní strany deklarují svůj zájem spolupracovat na realizaci projektu věnovaného nejstarším projevům
uměleckého cítění a umční vůbec na našem území se zřetelem k územi Moravy spočívajícího v přípravě a
realizaci výstavy s názvem ..Umění pravěku. Pravěk umění" (dále také jen ., vystava "), která bude
probíhat v termínu od 11. 4. 2019 do 22. 9. 2019 ve výstavním prostoru hlavní budovy Slováckého
muzea. na adrese Smetanovy sady 179. Uherské Hradiště.

ČI. II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Slovácké muzeum se zavazuje na své náklady:
a) vytvořit ucelenou koncepcí výstavy (námět a scénář), a ve spolupráci s MZM provést

výběr sbírkových předmětů. jež by měly být zařazeny do výstavy, a to do 28. 2. 2019
(Mgr. Dana Menoušková):

b) umožnit a realizovat instalaci výstavy, včetně jejího výtvarného a technického řešení
v termínu od II. 4. 2019 do 22. 9. 2019 (MgA. Lukáš Malina) ve svých prostorách
uvedených shora:

c) zajistit tisk vstupenek, veškerých propagačních materiálů výstavy. popisek k výstavním
exponátům, a to nejpozději do 11. 4. 2019;

d) zajistit mediální propagaci výstavy;
e) zajistit uzavření smluv o vý-půjčce s půjčiteli výstavních exponátů a jejich svoz od

půjčitelů prověřenými dopravci:
t) zajistit ochranu a dozor nad sbírkovými předměty od jejich převzetí, po celou dobu

trvání výstavy až do jejich předání zpět půjčitelům:



g) zajistit dopravu exponátů bez statusu NKP od půjčitelů do místa výstavy a zpět;
h) uzavřít smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu na sbírkových předmětech vzniklou

ztrátou, poškozením či zničením. jakmile bude známa cena vypůjčovaných předmětů. a
to na celou dobu trvání výstavy a při převozu z MZM do Slováckého muzea a zpět. a
předložit MZM kopii pojistné smlouvy před převzetím sbírkových předmětů.

2. MZM se zavazuje na vlastní náklady:
a) ve spolupráci se Slováckým muzeem provést výběr sbírkových předmětů. jež by měly

být zařazeny do výstavy nejpozději do 28.2.2019:
b) poskytnout vybrané sbírkové předměty ze sbírek MZM pro realizaci výstavy na základě

zvláštní smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi smluvními stranami nejpozději do 22. 9.
2019: v předmětné smlouvě o výpůjčce smluvní strany sjednají podmínky výpůjčky
jednotlivých sbírkových předmětů, zejména těch se statusem árodní kulturní památky;

c) po celou dobu příprava trvání výstavy poskytovat druhé smluvní straně odbornou

d) v případě potřeby poskytnout na V)'fZVU Slováckého muzea jako výpůjčku bezpečnostní
vitrínu s vrstveným lepeným sklem bezpečností třídy P4A po dobu trvání výstavy:

e) podílet se na propagaci výstavy dle svých možností:
f) zajistit ochranu při převozu předmětů v kategorii NKP prostřednictvím Policie České

republiky.

ČI. III.
Další ujednání

1. Náklady spojené s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy ponesou smluvní strany samostatně
a nebudou předmětem vzájemného vypořádání smluvních stran. nebude-li v konkrétních případech
dohodnuto jinak.

2. Smluvní strany jsou oprávněny zapojit na své náklady a na svou odpovědnost do spolupráce podle této
smlouvy i třetí osoby.

3. Smluvní stran)' prohlašuji. že pokud si \' souvislosti s plněním povinnosti dle této smlouvy
poskytly či poskytnou osobní údaje fyzickych osob. zavazuji se s těmito osobními údaji
nakládat a tylo osobní údaje zpracovávat vylučně pro plnění povinnost! dle léto smlouvy a
v souladu s piislušnymi aktuálně platnymi a účinnými právnimi piedpisy o ochraně
osobních úduju. zejména v souladu s nailzenim Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016. o ochraně fyzických osob \' souvislosti se zpracovánim
osobních údaju CI o volném pohybu těchto údaju a o zrušeni směrnice 95/-I6/EC (.. GDPR ").

ČI. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. účinnosti smlouva
nabývá dnem zveřejnění" registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě porušení některého smluvního ujednání
kteroukoli smluvní stranou. pokud nedojde k nápravě ani v přiměřené dodatečné lhůtě po výzvě
k odstranění zjištěných pochybení.

3. Dodatky a změny této smlouvy je možno učinit pouze se souhlasem obou smluvních stran
formou písemných číslovaných dodatků.



4. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č.
8912012 Sb., občanským zákoníkem

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dvě její
vyhotovení

6. Smluvní strany prohlašují. že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem k ní
připojují své vlastnoruční podpisy.

-
, 'v' ~~.l'.I'V Uherském Hradišti dne .

PhDr. Ivo Frolec
ředitel Slováckého muzea

t<lilfavské zemské muzeum 
659 37 Brno. Zelný trh 6 

~fiI1II'..i]~ IČ: 00094862. DIČ: CZ00094862
www.mzm.cz 
'2 


